

Codzienna wymiana informacji meteorologicznych Moskwa - Waszyngton

W środę o godzinie 12 czasu moskiewskiego rozpoczęła się regularna wymiana informacji meteorologicznych między ośrodkami meteorologicznymi w Moskwie i Waszyngtonie. Przekazano bieżące mapy pogody.

Główny Zarząd Służby Meteorologicznej ZSRR zakomunikował, że między Związkiem Radzieckim a USA osiągnięto porozumienie co do współpracy naukowo-technicznej, w szczególności co do współpracy między ośrodkami meteorologicznymi w Moskwie i Waszyngtonie. Postanowiono zorganizować codzienną bezpośrednią wymianę informacji meteorologicznych.

Specjaliści radzieccy oceniają ten tryb wymiany informacji jako nadzwyczaj ważny wkład do praktyki służby meteorologicznej. Zapewniają, że szybkie zbieranie w obu ośrodkach obszernej informacji o stanie atmosfery i warunkach pogody na półkuli północnej, a w przyszłości także na całym globie. Pierwsze mapy zostały przekazane przez fototelegraf.

A. Kosygin przyjął Souvanna Phoume

Premier Związku Radzieckiego Aleksiej Kosygin przyjął bawiacego przejazdem w Moskwie premiera Laosu księcia Souvanna Phoume i przeprowadził z nim przyjazną rozmowę. Wzorem Souvanna Phouma opuścił Moskwę.

Duży przegląd małych form teatralnych

Uroczyste powitał łódzki Pałac Młodzieży uczestników i gości I Ogólnopolskiego Pokazu Szkolnych Teatrów Małych Form. Przybyli na m. in. wiceminister oświaty - F. Herok, kurator Okręgu Szkolnego m. Łodzi - M. Woźniakowski, przedstawiciele władz partyjnych i miejskich, instruktorzy zespołów z całej Polski i młodzież.

W pokazie bierze udział 17 zespołów uczniowskich reprezentujących prawie wszystkie województwa kraju.

Spektakle mają spełnić rolę „ilustracji” do odbywającego się jednocześnie seminarium nt. metod pracy nad wychowaniem estetycznym młodzieży. Ze dyskusją taką jest konieczna i celowa świadczy okazała ilość - 17.500 kół artystycznych zrzeszających ok. pół miliona chłopców i dziewcząt w szkołach oraz 1945 kół w placówkach wychowania pozaszkolnego, w których czynnie działa 42 tys. uczestników.

Sala widowiskowa Pałacu Młodzieży wypełniona była wczoraj po brzegi.

Obrzmienie brawa dostały „Kolorowe piosenki” spektakli Pałacu Młodzieży w Warszawie. Zaletą przedstawienia są

46 LAT Komsomolu

W dniu 29 bm. przypada 46 rocznica utworzenia Komsomolu. Dzień ten uroczysto obchodzony jest przez młodzież radziecką.

Komsomol, który liczy obecnie 22 miliony członków, ma wielkie zasługi w budownictwie państwa radzieckiego. Obecnie sprawuje szczególną rolę nad budową szczególnie ważnych obiektów przemysłowych.

W ostatnich latach na ważne budowle przybyło ze skierowaniami komsomolskimi około półtora miliona młodych patriotów. Zbudowali oni 22 miasta i 140 osiedli. Ich dziełem są miasta: Diwnogorsk, Somicznij, Mirnyj, Bajkalsk, Śnieżnogorsk i inne.

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ, CZWARTEK, 29 października 1964 roku Nr 258 (5567) Cena 50 gr

6 dzień wizyty delegacji MRL w Polsce Podpisanie wspólnego oświadczenia Spotkanie z ludnością Warszawy

W środę 28. bm. kontynuowane były rozmowy polsko-mongolskie. Toczyły się one w gmachu Urzędu Rady Ministrów przy Al. Ujazdowskich.

O godz. 16,30 odbyła się w salach Urzędu Rady Ministrów uroczystość podpisania wspólnego oświadczenia z okazji wizyty partyjno-rządowej delegacji MRL w Polsce.

Oświadczenie podpisali: ze strony polskiej - I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka i prezes Rady Ministrów - Józef Cyrankiewicz, a ze strony mongolskiej - I sekretarz KC MPL-R, przewodniczący Rady Ministrów Jumżagijn Cedenbał.

Bezpośrednio potem minister spraw zagranicznych PRL - Adam Rapacki i minister spraw zagranicznych MRL - Mngajalym Dugersuren podpisali polsko-mongolską konwencję konsularną.

Wieczorem w Sali Kongresowej odbyło się spotkanie partyjno-rządowej delegacji MRL z ludnością Warszawy. Zebrani na sali gorąco powitali zajmujących miejsca w przedyum - J. Cedenbała i pozostałych członków delegacji MRL, członków kierownictwa partii, rządu i stronnictw politycznych: Wł. Gomułkę, J. Cyrankiewicza, A. Rapackiego, F. Waniolę, P. Jaroszewicza, B. Podedwornego, J. K. Wende. W przedyum zajęli również miejsca działacze państwowi i społeczni, gospodarze miasta.

Po odegraniu przez orkiestrę hymnów narodowych Mongolii i Polski, spotkanie zagościł I sekretarz KW PZPR - St. Kociołek, serdecznie witając czelowych przedstawicieli narodu mongolskiego w imieniu społeczeństwa stolicy.

Następnie przemówienia wygłosił Władysław Gomułka i Jumżagijn Cedenbał. (Omówienie przemówień podajemy na str. 2).

Wystąpienia przywódców obu zaprzyjaźnionych krajów zebrani przyjmowali długotrwałymi oklaskami.

Na zakończenie oficjalnej

części spotkania orkiestra odegrała Międzynarodówkę.

W części artystycznej wystąpił Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

Naukowcy radzieccy z wizytą u E. Szyra i H. Golańskiego

Drugi dzień pobytu delegacji Akademii Nauk ZSRR był b. pracowity. W godzinach przedpołudniowych prof. Mstisława Kiełdysza i towarzyszące mu osoby przyjął wicepremier Rady Ministrów - Eugeniusz Szyr.

Przedmiotem rozmów był dalszy rozwój współpracy naukowej z ZSRR, a w szczególności zagadnienie bezpośrednich kontaktów placówek naukowych Akademii obu krajów oraz ich powiązań z instytutami i laboratoriami przemysłowymi.

Z kolei delegację radziecką przyjął minister szkolnictwa wyższego - mgr inż. Henryk Golański.

Depesza A. Mikojana do Ch. de Gaulle'a

Przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Anastas Mikojan przesłał do prezydenta Francji, Charlesa de Gaulle'a depeszę w związku z 40 rocznicą ustanowienia stosunków dyplomatycznych między ZSRR i Francją.

Depesza podkreśla, iż „gorące pragnienie narodów radzieckiego i francuskiego życia w pokoju i przyjaźni, powzięła z optymizmem spoglądając w przyszłość stosunków między ZSRR i Francją. Jesteśmy przekonani, że ich dalszy wszechstronny rozwój stanowiłyby ważny wkład do sprawy zapewnienia bezpieczeństwa europejskiego i pokoju na całym świecie”.

Pogoda na listopad

Synoptycy PIHM przewidują, że listopad ma być normalny tak pod względem temperatury, jak i opadów. Średnia temperatura miesięca wahać się ma w granicach plus 3 st. zaś suma opadów nie powinna przekroczyć 36 mm.

W przyszłym miesiącu spodziewane są parodiowe okresy chłodniejsze na zmianę z cieplejszymi. W dniach chłodniejszych temperatura w dzień będzie dochodzić do plus 2 st., zaś nocą może spadać do minus 3 st., przy zachmurzeniu dużym z rozpozdaniami i opadami deszczu ze śniegiem. Natomiast w okresach cieplejszych przewiduje się temperaturę w dzień do plus 8 st., nocą 2 st., mimo na ogół dużego zachmurzenia z rozpozdaniami i opadami.

Nowy rekord szybkości samochodu

Na dnie wyschniętego Stonego Jeziora w stanie Utah ustanowiony został we wtorek nowy rekord szybkości na samochodzie z silnikiem odrzutowym. Rekord ustanowił Art Arfons, osiągając szybkość 536,71 mil na godzinę, tj. około 860 km. Dotychczasowy rekord wynosił 525,21 mil na godzinę i został ustanowiony w ubiegłym czwartek przez Craiga Breedlova.

Rekord szybkości samochodu, który odbywał się na terenie bazy bombowców odrzutowych demonstrujący lot na niewielkiej wysokości zawiązał o kos-

Gospodarcza ofensywa Wilsona spowodowała zamieszanie w Europie zachodniej

Niespokojne wyczekiwanie Paryża Wyczekiwanie pełne pogrożeń - tak można lapidarnie ująć pierwszą oficjalną reakcję rządu francuskiego na gospodarcze i finansowe decyzje Londynu. W wyniku środowego posiedzenia Rady Ministrów, które odbyło się w Pałacu Elizejskim pod przewodnictwem prezydenta de Gaulle'a, minister informacji Alain Peyrefitte powiadomił dziennikarzy, że „rząd francuski jest zdecydowany nie pozwolić, aby francuski przemysł lotniczy został narażony na upadek”. Czekamy aż zapoznamy się dokładnie - dodał minister - z zarządzeniami praktycznymi podjętymi przez rząd angielski, po czym rozważymy, jeśli zajdzie tego potrzeba, jakie same podejmiemy konkretne zarządzenia, lub jakie zaproponujemy Londynowi. Trzeba jeszcze pewnego czasu, aby ustalić, czy zarządzenia angielskie mają cha-

rakter przejściowy, czy też stwarzają pewną trwałą sytuację. (A) Dalszy ciąg na str. 2

Sesja ZO ONZ ponownie odroczone

Sekretariat generalny ONZ podał do wiadomości, że termin sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ został odroczone z 10 listopada do 1 grudnia br. Przedstawiciele 67 krajów należących do ONZ - czyli o 10 więcej niż połowa członków organizacji - zwrócili się do sekretarza generalnego U Thanta z prośbą o przesunięcie terminu rozpoczęcia sesji na dzień 1 grudnia. Według Karty NZ, odroczenie sesji wymaga wniosku przynajmniej połowy liczby członków organizacji. Jest to już drugie odroczenie tegorocznej sesji, której obrady miały się pierwotnie rozpocząć w dniu 17 września.

Prochy W. Janczaka spoczęły w ojczyźnie

W środę spoczęły na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach prochy zasłużonego działacza ruchu ludowego, komendanta łódzkiego okręgu Batalionów Chłopskich, Wojciecha Janczaka sprowadzone z NRF, gdzie zmarł w lipcu 1945 r. w wyniku wywieżenia i przejścia w hitlerowskich obozach koncentracyjnych.

Zalobna uroczystość zgromadziła przed domem przedpogrzebowym Cmentarza Wojskowego na Powązkach wielu działaczy ludowych, byłych członków ruchu oporu i liczną delegację ziemi łódzkiej, skąd pochodził Wojciech Janczak. Są członkami Prezydium NK ZSL z sekretarzami NK: Kazimierzem Banachem, Józefem Olszyskim, Ludomirem Stasiakiem, delegacją KC PZPR z sekretarzem KC Józefem Tejchmą, Wojsko Polskie reprezentuje zastępca szefa GZP gen. dyw. Franciszek Księżarczyk.

Trumny z prochami Wojciecha Janczaka niosą działacze ludowi, byli żołnierze i dowódcy BCH, przedstawiciele pow. Sieradz i woj. łódzkiego. W trumnie spoczęła młodość. Za trumną postępuje najbliższa rodzina - matka starszuszka, żona Wanda oraz bracia Józef i Leon, krewni, przyjaciele.

Nad otwartą mogiłą przemawiali: członek Prezydium NK ZSL, bliski współpracownik i przyjaciel Wojciecha Janczaka, Stefan Ignar i gen. dyw. Franciszek Księżarczyk.

W imieniu chłopów ziemi radziekiej w pięknych słowach o życiu i pracy Wojciecha Janczaka mówił jeden z jego współpracowników - Jan Flewiński.

Polacy na Antarktydzie

W drugiej połowie listopada br. udaje się z Leningradu na Antarktydę na statkach „Ob” i „Kooperacja” 10 radziecka ekspedycja naukowa. Uczni radzieccy przeprowadzą na szóstym kontynencie badania wchodzące w zakres programu Międzynarodowego Roku Spokojnego Słońca.

W składzie radzieckiej ekspedycji badania prowadzić będą na Antarktydzie naukowcy z Polski, Czechosłowacji, NRD i Węgier. Wielu z nich zimować będzie na Antarktydzie.

Satelita geodezyjny

Z bazy kalifornijskiej Vandenberg wystrzelono w środę sztuczny satelitę geodezyjny „Secor”, wagi 18 kg. Aparatura satelity pozwoli lokalizować różne punkty na kuli ziemskiej z precyzją znacznie większą niż dotychczas.

Satelity typu „Secor” oddają usługi głównie siłom morskim i lotniczym USA, umożliwiając np. zwiększenie dokładności celu rakiet „Polaris” itp.

W Zagrzebiu trwa akcja ratunkowa Wielkie straty materialne

W środę doniesiono z Zagrzebia, że sytuacja w tym ciężko dotkniętym przez powódź mieście ulega wyraźnej poprawie. Woda ustąpiła już z kilku dzielnic, trwa energiczna akcja ratunkowa. Ekipy ratownicze umacniają tamy i wały na Sawie, na której poziom wody jest nadal wysoki.

Ta największa w historii miasta powódź spowodowała ogromne straty. Nie znana jest jeszcze pełna liczba ofiar powodzi. Dotychczasowe doniesienia wspominają o sześciu. Katastrofalne są natomiast straty materialne. ZAWALIŁ SIĘ TUNEL 3 osób zostało zabitych, a 3 ranne w wyniku zawalenia się tunelu kolejowego na linii Himmatnagar - Udaipur.

KATASTROFA LOTNICZA W KALIFORNII

We wtorek podczas uroczystych obchodów dnia marynarci wojennej USA, w bazie El Centro wydarzyła się poważna katastrofa lotnicza.

W czasie pokazów lotniczych, które odbywały się na terenie bazy, bombowiec odrzutowy demonstrujący lot na niewielkiej wysokości zawiązał o kos-

Pożar w ZPB im. Kunickiego

Wczoraj o godz. 20.30 wybuchł pożar w ZPB im. Kunickiego przy ul. Kilińskiego 228. Na trzypiętnej palisa się biała bawelna. W akcji ratowniczej, którą dowodził komendant straży pplk inż. Marian Gwizda, brały udział dwie jednostki straży pożarnej i oddziały zakładowe. Przyczyną pożaru i wysokość strat bada komisja.



Już w drzwiach - kwiaty. Po witał nimi wiceministera F. Heroka (z prawej) i kuratora M. Woźniakowskiego, dyrektor Pałacu Młodzieży - W. Szczętkowski. Foto: L. Olejniczak

Podwyższenie najniższych rent

Z inicjatywy Biura Politycznego KC PZPR, Rada Ministrów w porozumieniu z CRZZ podjęła uchwałę o podwyższeniu najniższych rent.

Z dniem 1 października br. najniższe renty starcze i inwalidzkie II grupy podwyższone zostają z 500 do 600 zł, inwalidzkie I grupy - z 600 do 700 zł, a rodzinne - z 360 do 450 zł; (podwyższeniu podlegają także renty wypłacane dotychczas w kwotach wyższych niż 500, 600 lub 360 zł, ale niższych od kwot ustalonych uchwałą. Kwoty podwyższonych rent obejmują również dodatki dopłaca-

ne dotychczas do rent z tytułu regulacji cen węgla i mleka. Z podwyżki skorzysta ok. 560 tys. rencistów. Ogólny koszt tej podwyżki wyniesie w stosunku rocznym około pół miliarda złotych, a w jej wyniku przeciętna renta najniższa wzrośnie o około 17 proc. Podwyższenie rent dokonane zostanie z urzędu, bez wniosków zainteresowanych. Zwiększone renty wraz z wyrównaniem za czas od dnia 1 października wypłacane będą w terminach dotychczasowych, począwszy od dnia 15 listopada br.

Wzrosty renty wraz z wyrównaniem za czas od dnia 1 października wypłacane będą w terminach dotychczasowych, począwszy od dnia 15 listopada br.

## Już 50 satelitów „Kosmos”

Agencja TASS podaje, że w dniu 28 października wprowadzony został w Związku Radzieckim na orbitę kolejny sztuczny satelita Ziemi, „Kosmos 50”.

Na pokładzie mikroksiężycy znajduje się aparatura naukowa, przy pomocy której kontynuowane są badania przestrzeni kosmicznej, zgodnie z programem ogłoszonym przez Agencję TASS w dniu 16 marca 1962 r.

Początkowy okres okrążenia Ziemi przez „Kosmos 50” wynosi 88,7 minuty; największa odległość od Ziemi (apogeum) równa się 241 kilometrów, a najmniejsza odległość (perigeum) — 196 kilometrów.

Na pokładzie „Kosmos 50” znajdują się urządzenia radiowe służące do ścisłych pomiarów elementów orbity.

## Delegacja pisarzy wyjechała do ZSRR

W drodze do Moskwy 7-osobowa delegacja polskich pisarzy. W skład delegacji, której przewodniczący Anatol Stern wchodzi: Mieczysław Buczkówna, Maria Traczewska, Andrzej Piwowarczyk, Tadeusz Różewicz, Ignacy Szejnwald i Witold Wirpsza.

Delegacja wyjechała w ramach wymiany między związkami pisarzy obu krajów i spędzi w Związku Radzieckim 10 dni.

## Gospodarcza ofensywa Wilsona

(A) Dokończenie ze str. 1  
tuację. Nie wiemy również — dodał Peyrefitte, czy zarządzenia te będą miały w stosunku do nas charakter dyskryminacyjny.

Okazji do pełnego wyjaśnienia stanowiska rządu angielskiego dostarczył czwartkowa wizyta ministra lotnictwa Jenkinsa, który przeprowadził rozmowy z francuskim ministrem transportu Jacquetem.

## Niezadowolenie w Bonn

W Niemczech zachodnich panuje nie ukrywane już niezadowolenie z poczynań rządu Wilsona. O ile sprawy stosunków Londynu do kwestii NATO są traktowane z pewną powściągliwością, o tyle posunięcia rządu laborzystów w zakresie cel wywołały tu istną kampanię ataków i krytyk pod adresem nowego gabinetu brytyjskiego.

## Negatywne reakcje Szwecji

Dzienniki szwedzkie, zwłaszcza mieszczańskie, poświęcają niezwykle dużo miejsca decyzji rządu brytyjskiego w sprawie podwyżki cel. Przedstawiciele poszczególnych gałęzi przemysłu szwedzkiego stwierdzają, że jest to uderzenie w wolną wymianę handlową, naruszenie

## Miejski Zjazd ZSL

Dzisiaj o godz. 15 w sali konferencyjnej WRN (ul. Ogrodowa 15) rozpoczyna obrady Miejski Zjazd Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. Zjazd dokona m. in. wyboru delegatów na IV Kongres ZSL.

# Przemówienie Wł. Gomułki

Władysław Gomułka podkreślił na wstępie, iż Polska i Mongolia łączą wspólne ideały socjalizmu i pokoju, wspólne interesy i zadania historyczne, wspólne zasady marksistowsko-leninowskie.

Mówca omówił następnie sześć 43-letni dorobek Mongolskiej Republiki Ludowej, wskazując na jej osiągnięcia w dziedzinie rozwoju przemysłu oraz rolnictwa, hodowli i produkcji roślinnej, a także w dziedzinie oświaty i kultury. Udział przemysłu w dochodzie narodowym Mongolii wynosi obecnie ok. 25 proc. Hodowla bydła dostarcza krajowi podstawowych surowców dla przemysłu lekkiego i spożywczoego oraz stanowi główne źródło eksportu. W kraju, w którym przed rewolucją istniała jedna tylko szkoła świecka, uczy się obecnie bezpłatnie 167 tys. młodzieży, w tym ok. 10 tys. na wyższych uczelniach.

Mongolia — stwierdził Wł. Gomułka — jest przykładem jak kraje nierozwinięte, wkroczyły na socjalistyczną drogę rozwoju mogą przy pomocy państw obozu socjalistycznego likwidować swoje wiekowe zacofanie i osiągać na tej drodze dynamiczne tempo rozwoju. Ma to szczególne znaczenie dzisiaj, kiedy problem rozwoju nowych państw staje się, obok sprawy zabezpieczenia pokoju w świecie, dominującym problemem naszej epoki.

Mówca stwierdził następnie, że Polska i Mongolia wspólnie kroczą szlakiem budownictwa socjalizmu. Socjalizm łączył oba narody mocnymi więzami przyjaźni, solidarności, współpracy i pomocy wzajemnej. Obróty towarowe Polski z Mongolią, które w 1957 roku sięgały za ledwie 2 mln zł dew., w roku bieżącym przekroczą 32

mln. Polska importuje z Mongolii skóry surowe, wełnę owczą, sierść wielbłądzia i inne artykuły rolnicze, eksportuje zaś różne maszyny i urządzenia, tkaniny, przemysłowe artykuły konsumpcyjne, dostarcza Mongolii wyposażenia dla kompletnych obiektów przemysłowych. Udziałem również Mongolii pomocy w poszukiwaniach geologicznych oraz w dziedzinie urbanistyki.

Dążymy wspólnie do dalszego, korzystnego dla obu stron, rozwoju wymiany towarowej i współpracy gospodarczej i technicznej, zgodnie z założeniami RWPG. Między obu krajami rozwija się współpraca naukowo-techniczna oraz rozszerza wymiana kulturalna.

I sekretarz KC PZPR podkreślił następnie, że wraz z całym międzynarodowym ruchem komunistycznym, obie partie zgodnie z uchwałami narad moskiewskich z 1957 i 1960 roku wysuwają na czoło swych zadań międzynarodowych walkę o pokój i uratowanie ludzkości przed kataklizmem termojądrowym. Ten wielki cel określa generalną linię polityki zagranicznej Polski i Mongolii, jak też wszystkich innych krajów socjalistycznych. Linią ta polega na konsekwentnym dążeniu do pokojowego współistnienia wszystkich państw bez względu na ich ustroje społeczny, rozwiązywania spornych problemów w drodze rokowań, zapewnienia wszystkim narodom wolności i suwerenności.

Skuteczne przeciwstawianie się interwencji zbrojnej i różnym agresywnym poczynaniom imperializmu w krajach Azji, Afryki i Ameryki Łacińskiej — kontynuował Władysław Gomułka, zwycięska walka narodów w tych krajach przeciwko imperializmowi, kolonializmowi i neokolonializmowi oraz rozbiciu i zniszczeniu wszystkich krajów narodów o postępie i pokój — zależą w ogromnym stopniu od jednolitości i zwartości świata socjalistycznego, od jego zespolenia wysiłków i walki na arenie międzynarodowej.

Podkreślając, że niezwykłą siłą obozu socjalistycznego i światowego ruchu komunistycznego tkwi w jednolitości ich działania, mówca oświadczył: rozbieżności i spory zaistniałe w obozie socjalistycznym i międzynarodowym ruchu komunistycznym muszą być przezwyciężone. Nakazuje to samo życie. Z osłabienia tej jednolitości korzysta bowiem tylko imperializm, wzmagając swe agresywne działania wobec państw socjalistycznych i wobec ruchów narodowo-wyzwoleńczych.

Największą odpowiedzialność za jednolitość i zwartość obozu socjalistycznego i międzynarodowego ruchu komunistycznego spoczywa na Związku Radzieckim i Chińskiej Republice Ludowej, na partiach komunistycznych obu tych największych krajów socjalistycznych. Pragniemy bardzo, żeby oba te państwa socjalistyczne, obie ich partie, świadome tej historycznej odpowiedzialności i najwyższych interesów socjalizmu i pokoju podjęły konieczne i rzetelne kroki w tym kierunku. Będą one powitane z gorącą aprobatą przez wszystkie państwa socjalistyczne i wszystkie partie marksistowsko-leninowskie, przez wszystkich bojowników o pokój, wolność narodów i socjalizm.

Podstawową siłą obozu socjalistycznego jest Związek Radziecki. Pragnę tu stwier-

dzić z głębokim zadowoleniem, że linia generalna polityki KPZR i rządu radzieckiego, wynikająca z uchwał XX i XXII Zjazdu KPZR oraz stanowisko zajmowane przez Związek Radziecki we wszystkich interesujących nas sprawach w pełni odpowiada naszej partii, naszemu rządowi, naszemu krajowi. Potwierdziło to odbyte przed kilku dniami spotkanie przedstawicieli kierownictwa naszej partii z przedstawicielami kierownictwa KPZR. Między naszymi partiami i krajami jeszcze bardziej zacieśnia się braterskie stosunki i owocna współpraca.

Przekonaliśmy się również, że dokonane w wyniku obrad Prezydium KC KPZR, którym to obradom przewodniczył tow. Chruszczow oraz w wyniku Plenum KC KPZR — zmiany personalne w kierownictwie KPZR i rządu radzieckiego odbyły się przy zachowaniu leninowskich zasad demokracji wewnątrzpartyjnej. Komitet Centralny KPZR przyjął zgłoszoną przez towarzysza Chruszczowa rezolucję, mając ku temu uzasadnione przyczyny.

W zakończeniu mówca podkreślił, że rozmowy polsko-mongolskie wykazały wspólną wolę dalszego rozwijania współpracy i przyjacielskich stosunków między obu krajami.

Jest naszym gorącym życzeniem — stwierdził W. Gomułka — aby przyjaźń i współpraca między Polską Ludową a Mongolską Republiką Ludową dalej się rozwijała i pogłębiała, aby służyła umocnieniu jednolitości obozu socjalistycznego i pokojowemu współzyciu narodów.

## Próba „szybowca kosmicznego”

We wtorek wieczorem Amerykanie wystrzelili z „Przylądka Kennedy” „szybowiec kosmiczny”. Przebiegł on w ciągu 15 minut odległość 1600 km i spadł do Atlantyku. Program próby nie przewidywał wywołania aparatu. Dane zdobyte w czasie lotu mają ułatwić konstrukcję żar- i wstrząsoodpornych osłon dla statków pozaziemskich.

## We wtorek wybory w USA

Kampania przedwyborcza w Stanach Zjednoczonych zbliża się ku końcowi. Do 3 listopada, kiedy to odbędą się wybory, pozostało tylko 5 dni. Ostatnie dni kampanii przedwyborczej kandydaci obu partii wykorzystują na pozyskanie maksymalnej liczby głosów wyborców.

We wtorek ogłoszona została decyzja sądu apelacyjnego w sprawie korzystania z sieci telewizyjnej przez kandydata republikanów Goldwata. Przed kilku dniami prezydent Johnson wygłosił przemówienie telewizyjne poświęcone zasadniczym problemom sytuacji międzynarodowej. Goldwater domagał się również udostępnienia mu telewizji dla wyrażenia wla-

# Przemówienie J. Cedenbały

J. Cedenbał przekazał na wstępie PZPR, rządowi i narodowi polskiemu najserdeczniejsze pozdrowienia oraz życzenia dalszych sukcesów i zwycięstw w budowie nowej kwi-

Kreśląc następnie drogę przez którą przez naród mongolski w ciągu 43 lat, jakie uległy od rewolucji ludowej, mówca przypominał, że Mongolia przedrewolucyjna była bardziej zacofana niż najbardziej zacofane kraje Europy, że pod względem rozwoju znajdowała się na poziomie wczesnego średniowiecza.

W związku ze zwycięstwem ustroju ludowo-demokratycznego w szeregu krajów Europy i Azji oraz powstaniem światowego systemu socjalizmu zmieniła się w sposób zasadniczy sytuacja Mongolskiej Republiki Ludowej i powstały korzystne warunki przyspieszenia tempa jej rozwoju. Mongolia przekształciła się w państwo rolniczo-przemysłowe. W 1963 r. na 10 tys. mieszkańców przypadało 1,420 uczniów i 100 studentów, a na 900 mieszkańców — 1 lekarz.

Nowy, opracowywany obecnie plan 5-letni na lata 1966—1970 będzie nowym etapem rozwoju sił wytwórczych Mongolii. Pragnie ona osiągnąć nowe sukcesy w realizacji historycznego zadania podzięcia swej gospodarki do poziomu produkcyjnych krajów socjalistycznych.

J. Cedenbał podkreślił dalej, że narodem mongolskim, jak ko- jednemu z pierwszych, przypa- dają w udziale zaszczyt wcielenia w życie leninowskiej nauki o możliwości przejścia krajów nierozwiniętych od feudalizmu do socjalizmu z pominięciem kapitalistycznego stadium rozwoju.

W dalszym ciągu mówca zaznaczył, że w toku rozmów polsko-mongolskich stwierdzono z zadowoleniem rozwój wszechstronnej współpracy i przyjacielskich stosunków między Polską a Mongolską Republiką Ludową i przedyskutowano konkretne zagadnienia związane z dalszym rozszerzeniem ekonomicznej współpracy między obu krajami w latach 1966—1970. Partynio-rządowa delegacja MRL — powiedział J. Cedenbał — wyraża w imieniu narodu mongolskiego gorącą wdzięczność Komitetowi Centralnemu PZPR i rządowi PRL, jak również całemu bratniemu narodowi polskiemu za udział w kampanii bezinteresowną pomoc.

Rządy i narody obu naszych krajów — kontynuował mówca — prowadzą konsekwentną walkę o realizację zasady pokojowego współistnienia państw

o różnych ustrojach społecznych, o okiełznanie agresywnych sił imperializmu. Zdecydowanie występują na rzecz natchynostawowej likwidacji kolonializmu i neokolonializmu.

Oba kraje uważają, iż losy świata zależą w dużym stopniu od rozwiązania problemu całkowitego i powszechnego rozbrojenia. Premier rządu Mongolskiej Republiki Ludowej udzielił poparcia polskim pro- zycjom stworzenia strefy bezatomowej w Europie środkowej oraz propozycji w sprawie zamrożenia zbrojeń jądrowych w tym rejonie. Oświadczył również, iż terytorialne rozszerzenie odwoływów (ubocznych wobec Polski są pow- wione podstawa i że granica na Odrze i Nysie — to granica niedostępna, granica pokoju i przyjaźni narodów.

Mongolska Republika Ludowa jako kraj azjatycki nie żyje ze również nie wyraził swe o zaniepokojenia z powodu niebezpiecznych kłopotów amerykańskich. Azji południowo-wschodniej, w szczególności w Wietnamie, Laosie i Kambodży, jak również z powodu prób przekształcenia Japonii w amerykańską bazę wojskową wyposażoną w środki masowej zagłady.

J. Cedenbał stwierdził dalej, że Mongolska Partia Ludowo- Rewolucyjna i Polska Zjednoczona Partia Robotnicza w całej swej działalności kierają się kolektywnie ustalona generalna linia moskiewskich i robotniczych z lat 1957 i 1960. Obie partie wysoko cenią międzynarodowe znaczenie bogatego doświadczenia KPZR i uważają, że historyczne uchwały XX i XXII Zjazdów KPZR wniosły cenny wkład do teorii i praktyki międzynarodowego ruchu komunistycznego.

Obie partie nieustannie dokonują wysiłków w kierunku umocnienia jednolitości i zespolenia całej wspólnoty socjalistycznej oraz międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego w oparciu o zasady marksistowsko-leninowskie. Wyhodząc z założenia „Mongolska Ludowo-Rewolucyjna uważa celowe przygotowanie i prowadzenie nowej narad partyjnej marksistowsko-leninowskiej tak, aby można było przełamać powstające w ruchu poważne trudności i osiągnąć wielki sukces w imię triumfu wielkiej sprawy socjalizmu i komunizmu.

Stale umacnianie braterskiej przyjaźni, ścisłej współpracy naszych narodów z narodem wielkiego Związku Radzieckiego i innych krajów socjalistycznych — oświadczył w zakończeniu mówca — stanowi rekolekcję naszych zwycięzów, naszego pomyślnego marszu naprzód.

## GATT zbada decyzję brytyjską

Rada przedstawicieli GATT Generalnego Układu w sprawie Taryf Celnych i Handlu postanowiła przedyskutować sporną sprawę zapowiedzianej przez W. Brytanię podwyżki cel importowych o 15 procent.

## Wpływ na handel z krajami socjalistycznymi

Brytyjski minister przemysłu i handlu, Douglas Jay, oświadczył, że nie przypuszcza, by podniesienie cel na niektóre towary importowane do W. Brytanii mogło mieć większy wpływ na możliwości rozwoju handlu między Zjednoczonym Królestwem a krajami obozu socjalistycznego.

## Ulgi dla EFTA?

Jak donosi Agencja Reuters, rząd brytyjski zgadza się być może skutki wprowadzonej ostatnio 15-procentowej, tymczasowej podwyżki cel importowych, jeśli chodzi o partnerów W. Brytanii z EFTA — Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu przez przyspieszenie obniżki cel w ramach tego grupowania handlowego.

Kraje EFTA przyjęły decyzję rządu brytyjskiego w sprawie podwyżki cel z wyjątkiem dezaprobata.

# Radio i telewizja

CZWARTEK, 29 PAŹDZIERNIKA  
PROGRAM I

8.00 Wiad. 8.05 Muz. i akt. 8.30 Piosenka dnia. 8.50 Pog. filozoficzna. 9.00 Aud. pt. „Pan Niezła pominał się w kosmosie”. 9.20 (L) Koncert rozrywkowy. 10.00 „Dr Zabliński przed mikrofonem”. 10.10 Publicystyka międzynarodowa. 11.00 „Proszony obiad” opow. 11.20 Muz. dla wszystkich. 12.05 Wiad. 12.15 „Rolniczy kwadrans”. 12.45 „Na swojską nutę”. 13.00 Aud. pt. „Podróż bez biletu”. 13.25 Z nagrań Wielkiej Ork. Symfonicznej PR. 14.00 „Romantyka” — fragm. 14.30 „Co się wam w tej audycji najbardziej podoba”. 15.00 Wiad. 15.10 Piosenki francuskie. 15.30 Z życia Zw. Radz. 16.00 Utwory skrzypcowe. 16.15 „Amatorskie zespoły przed mikrofonem”. 16.35 „Gdzieś w gro madzie”. 17.00 Wiad. 17.05 „W kraju”. 17.25 „Dysk olimpijski” odc. 17.50 Fel. ekonom. 18.00 Koncert dnia. 19.00 Kurs jęz. angielskiego. 19.15 Ze wsi i o wsi. 19.40 C. Debussy: I seria z cyklu: orkiestrowego. 20.00 Dziennik. 20.28 Wiad. sport. 20.35 Słuchow.

pt. „Twarz”. 21.00 Grają orkiestry taneczne. 22.15 Aud. poetycka. 22.35 Muzyka rozrywkowa. 23.00 Wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 Świat w zwierciadle nauki. 8.45 Muz. por. 9.00 Koncert. 9.50 Public. międzynarod. 10.00 Ulubione melodie. 10.30 „Szkłane paciorki” fragm. 11.00 Fragmenty z baletu P. Czajkowskiego. 11.40 Ekon. problem tygodnia. 12.15 Chwila muzyki. 12.15 Noskowski — Muzyka do drama tu „Chata za wsią”. 12.45 Petre Roma: Czarna rapsodia. 13.00 Utwory organowe. 13.25 „Gdy plonie trawa” fragm. 13.45 (L) Inform. dnia. 13.50 (L) Akt. 10dz. 14.10 (L) Calendarium kultury muzycznej. 14.35 (L) Gra zespołu ludowy J. Kołaczkowski. 14.45 „Biekitna sztafeta”. 15.00 Melodie jazzowe. 15.10 „Z dzieł muzyki choralnej”. 15.30 Aud. dla dzieci „Uczymy się recytować”. 16.00 Wiad. 16.05 „O potrzebie sztuki” fragm. 16.40 (L) Chwila muzyki. 17.00 (L) Utwory Straussa, Suppého, Weinberga, Offenbacha i Chabierca.

17.30 (L) Akt. 10dz. 17.50 (L) Aud. aktualna. 18.05 (L) Magazyn dla wsi. 18.20 (L) J. Bizet — Suita z op. „Carmen”. 18.40 (L) „Przed koncertem w Filharmonii”. 18.50 Uniwersytet Radiowy. 19.00 Wiad. 19.05 Muz. i aktualności. 19.30 Ekonomiczny problem tygodnia. 19.45 Muz. tanecz. na. 20.12 G. Donizetti: „Lucja z Lammarmooru” — opera 21.00 Z kraju i ze świata. 21.27 Kronika sportowa. 21.40 D. c. opow. 23.10 Melodie rozrywkowe. 23.50 Wiad.

TELEWIZJA

11.55 Historia dla klas V „W starożytnych Atenach”. 12.25 Przerwa. 16.50 Wiadomości dnia. 17.00 Dziennik. 17.05 „Jak się uczyć?” — program dla młodych widzów. 17.35 „Spotkania z przyrodą” — program filmowy. 18.05 Młodzieżowy salon debiutów. 18.45 „Człowiek z wędka” — film. 19.20 „Zyciowe sprawy milionów” — program public. 19.50 Dobranoc. 20.00 Dziennik. 20.30 „50 tysięcy rak” — film z serii „Scotland Yard”. 21.00 „Przeciw technicznemu zaukom” — program public. 21.30 „Przegląd muzyczny”.

## Dnia 28 października 1964 roku zmarła po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzonej św. sakramentami

S. i P.

## KLARA MUSZYŃSKA

z domu MATEJKO

Wyprowadzenie drogi nam zwłok odbędzie się dnia 30 października br. o godz. 16 z kaplicy emmentarza na Dołach, o czym powiadamy pogrzebami w globekim żalu

MAŻ, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ I WNUCZKI

17064 g

W dniu 26. X. 1964 roku zmarł mgr

## Marian Jaroszewski

radca prawny PP Miejskie Hotele w Łodzi.

W Zmarłym tracimy sumiennego, oddanego przedsiębiorstwa pracownika i nieodwołalnej pamięci kolegi.

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA, KOLEŻANKI I KOLEŻY

5489 k

Koleżance HELENIE KOSUT serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

## Kronika wypadków

Wczoraj na ul. Kopernika, przy posesji nr 53 wpadła pod samochód osobowy 7-letnia Krystyna Woszczyk (Towarowa 77). Dziewczynkę przewieziono do Szpitala im. Korczaka.



# Czerwone skrzynki

## Dzisiaj spotykamy się w ŁDK

Dzisiaj, 29 bm. spotykamy się z naszymi Czytelnikami w ŁDK (Traugutnia 18, III p., pokój 305).

Przypominamy, że spotkanie rozpoczyna się punktualnie o godz. 17. W spotkaniu wezmą udział przedstawiciele: Wydziału Przemysłu Przędzalnianego RN m. Łodzi, Zjednoczenia Przedz. Gospodarki Komunalnej, Łódzkiego Związku Spółdzielni Pracy, Miejskich Pralni i Farbiarni, Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego oraz Izby Rzemieślniczej.

Zapraszamy Czytelników, którzy wzięli udział w akcji „Czerwonych skrzynki” w sprawie usług i komunikacji oraz wszystkich zainteresowanych tymi problemami. Przedstawiciele instytucji ustosunkują się do postulatów, życzeń i uwag krytycznych naszych Czytelników.

## Komunikacja miejska w niedzielę — 1 listopada

Jak nas informuje dyrekcja MPK, 1 listopada linie tramwajowe zostaną przedłużone. Linia nr 2 — do Chojen, nr 3 — do Zarzewa, nr 17 — do Nowego Złotna, nr 19 — do Strykowskiej, nr 22 — do Chojen. Dodatkowe pociągi uruchomione będą na liniach: Bis 1 — Plac Wolności — Zarzew (przez Zachodnią i Al. Kościuszki), Bis 2 — Chojen — Dworzec Fabryczny (przez Dąbrowskiego i Kilińskiego), Bis 3 — Dworzec Fabryczny — Strykowska (przez Kilińskiego), Bis 4 — Plac Wolności — Strykowska (przez Nowomiejską i Wojska Polskiego), Bis 5 — Nowotki od Konstytucyjnej — na Koziny (przez Obr. Stalingradu i Srebrzyńską), Bis 6 — z cmentarza do Bałuckiego Rynku (przez Wojska Polskiego i Zgierską), Bis 7 — z Placu Niepodległości na Zarzew (przez Przybyszewskiego), Bis 8 — z Kozin do Helenówki (przez Obr. Stalingradu i Zgierską), Bis 9 — z Placu Wolności na Nowe Złotno (przez Obr. Stalingradu i Al. Unii).

Natomiast autobusy specjalne uruchomione będą na odcin-

## Z obrad bałuckich transportowców

Jeśli w 1938 roku mieliśmy w Łodzi zarejestrowanych 1.841 pojazdów, to obecnie — w ro-

## SYGNALY

Przy zbiegu ulic Zgierskiej i Pojezierskiej brak jest bezpiecznego przejścia dla pieszych. Czy nie można by było w tym miejscu przesunąć plotu?

W okresie tak popularnych imienin, jak Jadwigi, Teresy, Ireny, Urszuli, sklep z upominkami „Kamea” był zamknięty, dla przeprowadzenia inwentaryzacji.

Jedyny punkt przyjęć odzieży do czyszczenia Wielobranżowej Spółdzielni „Czystość” na Osiedlu Wł. Bytomskiej, przy muzeum garderobe, jedynie w terminach „expressowych”.

Nasz przemysł dziewiarski nie uznaje chyba osób tępiących i dlatego smutna jest dola kobiety, która poszukuje dla siebie bielizny lub reform o rozmiarach 7 lub 8.

Na ul. Wojska Polskiego trwają już od dłuższego czasu roboty drogowe i niektórzy kierowcy jeżdżą po prostu po chodnikach. Niedawno naprawiano chodnik przy ul. Nowo-polskiej wkrótce będzie chyba wymagał po raz trzeci naprawy.

## POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie niewielkie lub umiarkowane, rano możliwa mgła. Temperatura minimalna 2 st. C., maksy- malna ok. 7 stopni C. Wiatry słabe i umiarkowane południowo-wschodnie. Jutro bez zmian.

## Na marginesie „kłęski urodzaju”

# Owoce... i rady zakładowe

OD PARU MIESIĘCY KAŻDY STATYSTYCZNY POLAK ŻYJE W POCZUCIU ISTNIENIA „KŁĘSKI URODZAJU”.

Na ulicach wyrastały barwne piramidy owocowe, w skle- pach półki uginają się pod ciężarem, organizowano kiermasze, ale okazało się, że siatki łódzkich gospodyń nie mogą pomieścić owocowego bogactwa. Przyszycyżni do- widzi lamiących się pod ciężarem galezi nie myśleliśmy jakoś o nadchodzącej zimy. Nie zapomnieliśmy o niej jednak handel i wychodząc ze słusznego założenia, że aktualna „kłęska” już za miesiąc lub dwa stanie się dobrodziejstwem dobrze zaopatrzonej spiżarni, wystąpił z nowymi atrakcyjnymi formami sprzedaży.

PSS Łódź - Widzew zaofiarowała półhurtową sprzedaż owoców i warzyw zakładom pracy. Zapewnia przy tym przy dostawach powyżej 50 kg własny transport i udziela od 10 do 15 proc. rabatu. Warunki dogodne, więc tylko brać i wybierać. Niestety, żadna z rad zakładowych nie odpowiedziała jak do rad na tę ofertę. A przeprowadzone rozmowy miały nieco dawny charakter. Bo np. przedstawi-

ciel jednego z zakładów prosił o wskazanie mu odpowiedniego okólnika, który mówiłby, że załatwianie takich transakcji należy do obowiązków rad zakładowych. Z podobnymi propozycjami wystąpiła Łódzka Spółdzielnia Ogrodnicza. I oni oferują zakładom pracy warzywa i owoce po cenach zbytu i im za- den zakład pracy nie odpo- wiedział na tę ofertę.

## Lekarze proponują: Kaski ochronne w miastach

Na naradzie kierowników klinik chirurgicznych, ordynatorów oddziałów chirurgicznych i specjalistów wojewódzkich w zakresie chirurgii ogólnej i urazowej omawiano m. in. skutki motocyklowych wypadków drogowych i ulicznych. Spośród wypadków, które mają miejsce poza Łodzią, notuje się najwięcej urazów kończyn i kregosłupa. Natomiast na pierwsze miejsce wśród wypadków w mieście wysuwają się urazy czaszki wraz z urazami kregosłupa i kończyn. W tej sytuacji sytuacja wydaje się wnieść Wydziału Zdrowia i Opieki Społ. Prez. RN m. Łodzi, skierowany do Wydziału Komunikacji o wydanie zarządzenia nakładającego na kierowców motocykli obowiązek jazdy w kaskach ochronnych także na terenie naszego miasta.

Rozmawialiśmy na ten temat również z komendantem Komendy Ruchu MO. Stwierdza on, że obowiązujące zmniejsze- nie prędkości pojazdów w mie- ście do 50 km na godz. jest

Nie wydaje się prawdopo- dobne, żeby pracownicy fabryk i instytucji nie mieli ochoty skorzystać z tak dogodnych propozycji łódzkiego handlu. A rady zakładowe jakoś nie chcą. Czyżby się tak fatalnie złożyło, że wybrano je spośród zagorziałych „antyjab- kowców”?

A może wina leży po stro- nie handlu? Bo gdyby tak sta- ra metoda wszystkie jabłusz- ka pod ladę, to chyba by ku- pili...

# CO dzień nierie?

Chryzantemy, chryzantemy...



Na wtorkowych targow-iskach artykułem, który cie- szył się ogromnym zainte- resowaniem były białe chry- zantemy. W piątek na pew- no ilość kupujących zwięk- szy się jeszcze bardziej.

W białe chryzantemy za- patrzyli się także kwiaciarni- kowie łódzkie. W uspołecznio- nych kwiaciarniach przewidu- je się sprzedaż w okresie przed Dniem Zmarłych oko- ło 25 tys. doniczek. Pełną ilość białych kwiatów roz- prowadzą także punkty łódzkiego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego. Cena donicz- ki z rośliną o trzech kwia- tach wynosi 20 zł, a każdy dodatkowy kwiat kosztuje 5 zł.

Foto: L. Olejczak

## Falszywy alarm

Otrzymałmy alarmujący telefon z bloków przy ul. Woronicza 12. Przyszedł natychmiast. W czasie prób centralnego ogrzewania zostało zalane mieszkanie nr 21. Pojechaliśmy natychmiast. Ulica Woronicza znajduje się na nowym osiedlu mieszkani- wym na Zabiecu. Jasne, wid- ne bloki. Przed jednym z nich — rury od centralnego ogrzewania. A więc to tu ta- awaria. Jednakże kiedy zaj- rzeliśmy do mieszkania nr 21, gdzie rzekomo miała być po- wódź — ujrzelśmy normalne mieszkanie bez żadnego śladu zalania. Co się okazało? Z kaloryferów... kapła woda. Chętnie spieszymy z pomo- cą i interweniuemy, ale pro- simy naszych Czytelników, by nie alarmowali nas w sprawach drobnych. Dopra- dy niezbyt to ładne. (jkr)

## Spotkanie literatów z przew. Prez. RN m. Łodzi mgr E. Kaźmierczakiem

„Gawędę intelektualną” or- ganizują dziś o godz. 18 w lokalu ZLP (Mickiewicza 8) łódzcy literaci. Weźmie w niej udział przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi mgr Edward Kaźmierczak, który mówi będzie o Łodzi w u- biegłym 20-leciu oraz o per- spektywach jej rozwoju.

## Łódzkie PR-M przy MHW na I miejscu

Zaloga Łódzkiego Przedsię- biorstwa Remontowo-Montażo- wego Handlu Wewnętrznego za- jęła w skali ogólnokrajowej I miejsce we współzawodni- ctwie pracy w I półroczu br.

Przedsiębiorstwo to wytwarza m. in. lody chłodnicze i ma- szyny do produkcji lodów oraz remontuje i konserwuje wzd- łuż sprzęt mechaniczny i elek- tryczny w placówkach handlo- wych.

## Biją rekordy w oszczędzaniu

Wszelkie rekordy w oszczę- dzaniu bije chyba w Łodzi za- łoga Zakładów Odzieży Spo- rtowej (Mickiewicza 16). Na 470 zatrudnionych tu osób 410 pracowników systematycznie każdego miesiąca odkłada pew- ną część wypłat na książeczki oszczędnościowe, a niektórzy ka- żą sobie wpisywać do ksią- żeczek nawet całe wynagrodze- nie i potem — w miarę potrze- by — pobierają z nich pieni- dze w miejscowej agencji PKO.

Wysokość miesięcznych wpłat od grup systematycznego oszczę- dzania liczących w ZOS się- ga miesięcznie 31 tys. zł. Poza- tym wielu pracowników oszczę- dza „docelowo” — przewidując na mieszkania spółdzielcze oraz na zmechanizowany sprzęt domowy, a niektórzy nawet na... wesele. Odłożono już na

te cele w okresie 3 kwartałów br. około 1 mln zł (w ub. ro- ku oszczędności wynosiły 600 tys. zł).

Warto również podkreślić po- pularność książeczek oszczę- dnościowych w tym zakładzie. Pracownicy załatwiają za ich pośrednictwem opłaty za ko- mornicę, gaz, elektryczność, tele- fon oraz raty ORS. (wit)

## Nasza akcja: „Kultura na peryferie”

## Napływają dalsze zgłoszenia

Coraz częściej dzwoni u nas telefon 223-05, przez który Czytelnicy zainteresowani naszą akcją „Kultura na pery- ferie” wypowiadają swoje uwagi, podają zgłoszenia uczestnictwa.

W imieniu Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych za- proponował współpracę jego prezes — pan TOMASZ KLE- PA. Członkowie towarzystwa

zobowiązali się wygłosić w świetlicach społecznych, któ- rych opiekunowie zechcą z tej formy pomocy skorzystać, po kilka odczytów z dziedziny sztuki. Odczyty będą wy- głaszane nieodpłatnie. W tej sprawie można się porozumie- wać bezpośrednio z p. Klepą — tel. 308-75.

# 15 lat działalności Banku Inwestycyjnego w Łodzi

Przypadająca w roku bie- żącym piętnasta rocznica powołania Banku Inwe- stycyjnego stwarza okazję do podsumowania dorobku jego Oddziału Wojewódzkiego w Łodzi — z placówkami w Piotrkowie, Kutnie i Wielu- niu.

Do podstawowych zadań banku należy gromadzenie środków pieniężnych na inwe- stycje, finansowanie i kontrola inwestycji oraz kredytowa- nie i kontrola budownictwa. W pierwszych latach istnie- nia — podobnie jak w całym kraju — wstępnym oddział banku skoncentrował swoją dzia- łalność na wdrożeniu zasad planowej gospodarki inwesto- rów, wykonawców robót bu- dowlanych i biur projektów rejonu łódzkiego. O efektach tej pracy świadczy fakt, że powstawały niegdyś zjawiska pozaplanowe tzw. „dzikich inwestycji”, przeznaczania środków obrotowych na finan- sowanie inwestycji. Tamana dyscypliny funduszu plac w przedsiębiorstwach budowlanych — dziś mają charakter sporadyczny.

Zmiany w zasadach zar- zządzania gospodarką i pogłębienie roli rozra- chunku gospodarczego, zwięk- szenie uprawnień władz tere-

zacji przemysłu włókiennicze- go.

Oddział obejmuje również kontrolę odcinek kosztów inwestycji, co wyraża się w niedopuszczeniu do realiza- cji zbyt drogiej inwestycji. Obok bieżących kontroli od- dział podejmuje badania (eks- pertury) w zakresie celowo- ści, zasadności i efektywności ważniejszych inwestycji z na- szego terenu, a nawet w ska- li branż w zasięgu ogólnokra- jowym.

Tak bogata tematyka dzia- łalności kontrolnej oraz wiel- kość agend obejmujących in- westycje o nakładach kilku miliardów złotych i około 100 przedsiębiorstw wykonawstwa inwestycyjnego, wymaga ze- strony pracowników naszego oddziału wysokich kwalifika- cji zawodowych. Zadania sta- wiane przed bankiem stale rosną i aby je w pełni wyko- nać, stworzyliśmy — obok doświadczonych kadry ekono- mistów — kadre inspektorów technicznych i ekspertów. Do- wodem zrozumienia roli i za- dań banku jest fakt szero- kiego uzupełniania przez na- szych pracowników wiedzy ekonomicznej i technicznej w drodze studiów.

ALICJA GIEŁZAK, dyrektor Oddz. Woj. Banku Inwest. w Łodzi

## Felieton w

Wzruszyłem się kiedyś. Będąc gościem jednego z warszawskich hoteli na- pomknąłem w recepcji, że chciałbym wieczorem obejr- zeć jakiś spektakl teatral- ny. Miły pan nie tylko poin- formował mnie dokładnie o aktualnym repertuarze, ale... załatwił mi nawet bilet. — Pan na pewno nie ma cza- su, a nam jest latwiej — po- widział.

Postanowiłem zekspery- mentować na naszym, łódz- kim podwórku. Przedstawi- jąc się kolejno jako gość „Grand Hotelu”, „Sawoyu” i „Polonii” prosiłem obsługę o poinformowanie mnie, co mogę obejrzeć w teatrach. Niezmiennie padała odpo- wieź: nie wiemy, niech pan sobie kupi gazetę, albo za- dzwoni do biura organizacji widowisk...

No cóż, z Bogiem sprawa, jeśli gość hotelowy jest jed- nocześnie teatralnym man- iakiem — taki sobie biletu załatwi. A inni przyjeźdź- ni, którzy nie bardzo wiedzą jak w Łodzi spędzić wie- czór? — Czy nie znalazłoby się w hotelowych hałdach trochę miejsca na teatral- ną imprezę tygodniową? Byłoby to okazją do pokazania Ło- dzki nie tylko od strony ho- telowych restauracji... (kat)

## PIÓRKIEM POMIĘSILI



— Jesteś frajer, że nie po- szedłeś na imieniny do Tadeusza. Nie masz pojęcia ile tam było wody.

„AKCJA 300“

„AKCJA 300“

JESZCZE TYLKO DZIŚ,

JUTRO i POJUTRZE

MOŻESZ ZGŁOSIĆ UDZIAŁ W ATRAKCYJNYM PAŹDZIERNIKOWYM KONKURSYM POKO NAGRODY PODWYŻSZONE DO 2.500.000 zł DEKLARACJA-ZGŁOSZENIE W ODDZIAŁACH POKO, URZĘDACH POCZTOWYCH I AJEN-DACH POKO W ZAKŁADACH PRACY.

PKO



5496/k

PRACOWNICY POSZUKIWANI

PZU Oddział dla m. Łodzi przyjmie kilku pracowników ze średnim wykształceniem jako agentów stałych do akwirowania ubezpieczeń dobrowolnych. Wynagrodzenie przewidywane, uprawnienia pracownicze do ubezpieczenia społecznego (chorobowe, rentowe i inne). Szczegółowe informacje i zgłoszenia: Łódź, Al. Kościuszki 57, pokój 14, dział kadr, I piętro, tylko osobiście w godzinach 9-12. 4401/k

POWSZECHNA Spółdzielnia Spożywców w Łasku powierzy do prowadzenia zakład gastronomiczny - bar letni w Kolumnie, w drodze umowy - zlecenia, zwanej umową agencyjną. Agentem może być wyłącznie osoba pełnoletnia, zdolna do działań prawnych, posiadająca przygotowanie zawodowe do prowadzenia zakładu - udokumentowane. Warunki umowy oraz szczegółowych informacji osobie reflektującej udzieli na miejscu zarząd spółdzielni. Termin zgłoszenia ustala się do dnia 31. XII. 1964 r.

TECHNIKA FOTOGRAFA - zatrudnią Zakłady Technologiczne Wydziału Włókienniczego Politechniki Łódzkiej. Zgłoszenia przyjmuje Katedra Przędzalnictwa Politechniki Łódzkiej, Łódź, ul. Gdńska 155, w godz. 11-14. Warunki pracy i płacy w/g umowy zbiorowej. 5486/k

INŻYNIERA włókiennika lub ekonomistę na stanowisku inspektora w dziale organizacji i analiz oraz technika normowania pracy zatrudnią natychmiast Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. St. Kunickiego „MALT-TEX“ w Łodzi, Al. Politechniki 5. 5415/k

KIEROWNIKA działu bhp - ukończone wyższe studia o specjalności budowlanej i co najmniej 3 lata praktyki w budownictwie, względnie średnie wykształcenie techniczne i 5 lat praktyki w budownictwie, inspektora działu bhp ze średnim wykształceniem technicznym i co najmniej 3-letnią praktyką w budownictwie, wysoko kwalifikowanych inżynierów budownictwa lądowego na stanowisku kierowniczym w wykonawstwie oraz technika względnie ekonomistę ze znajomością części samochodowych - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych Łódź, ul. Lutomska 32/34. Zgłoszenia przyjmuje dział organizacyjno-prawny, pokój 22. 5376/k

MONTERÓW-SPAWACZY instalacji sanitarnych, elektromonterów oraz palacza c.o. - zatrudni Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjnych w Łodzi, ul. Strzelczyka 21. 5474/k

TYNKARZY, ślusarzy, stolarzy, spawaczy z uprawnieniami oraz palacza do obsługi kotła wysokopiętowego - zatrudni Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 1 w Łodzi, ul. Piotrkowska 55, pokój 205. 5472/k

INŻYNIERA - WŁÓKIENNIKA (specjalność tkanctwo) oraz inżyniera włókiennika (spec. przędzalnictwo lub wykończalnictwo) - zatrudni Zarząd Branżowe Laboratorium Przem. Filcowego i Tkanin Technicznych w Łodzi, ul. M. Curie Skłodowskiej 3/5. Zgłoszenia przyjmuje kierownik laboratorium. 5465/k

KIEROWNIKA i SZEFA kuchni do restauracji - zatrudni natychmiast Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Łasku. Od kandydatów wymagane jest udokumentowane wykształcenie gastronomiczne i kilkuletnia praktyka zawodowa. Zgłoszenia przyjmuje zarząd PSS w Łasku, ul. Warszawska 1. Warunki pracy i płacy do omówienia w dziale kadr spółdzielni. 5312/k

Modele i modelki - poszukiwani

MODELI (dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym, młodzież, kobiety i mężczyźni) do mierzenia odzieży dziewiarskiej zatrudni CENTRALNE LABORATORIUM PRZEMYSŁU DZIEWIARSKIEGO i PONCZOSZNICZEGO, ŁÓDŹ, UL. PIOTRKOWSKA 220. PRZEGLĄD MODELI odbędzie się w dniu 2 i 3 XI br., w godz. od 10 do 14 w świetlicy CLPDzP w Łodzi, ul. Piotrkowska 220. Osoby zgłaszające się winny posiadać wymiary podane w poniższej tabeli: Obowiązujące wymiary modeli (modelki):

Table with columns: miary, przed-szkolne, dzieci w wieku szkolnym, młodzież dziewczęta, chłopcy, kobiety, mężczyźni. Rows: wzrost, obwód klatki piersiowej.

DOMEK jednorodzinny (w tym pralnia chemiczna) w Krynicy - sprzedam. Wiadomość: tel. 204-53 16753 g

WILLE, ogród w Zakocicach sprzedam. Wiadomość: Warszawa, B. Brechta 5-1 5341 k

SPRZEDAŻ

PIANINO okazjnie sprzedam. Tel. 520-97 17-19 16806 g
FUTRO - czarne jagnięta lub murmel sprzedam. Tel. 335-49 16813 g

SAMOCOHODY-MOTOCYKLE

SAMOCOHOD „Warszawę“ sprzedam pilnie. Ogł. dając: Plac Wolności 2
SAMOCOHOD „Skodę Combi“ 1201 - sprzedam. Tel. 452-84 16718 g
„SKODĘ Octavię“ przebieg 20 tys. km, stan bardzo dobry oraz garaż blaszany składany - sprzedam. Oferty „16733“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 16793 g
SAMOCOHOD „Fiat“ 600, „Moskwicz“ lub „Wartburg“ w dobrym stanie kupię. Oferty „16718“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 16718 g

LOKALE

MŁODA pracująca poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „16820“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 16820 g

POKOJU sublokatorskiego poszukuje młoda kobieta samotna. Oferty „16749“ Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 16749 g

NAUKA

AUTOMOBILKLUB zawiadamia o rozpoczęciu kursów amatorskich, motocyklowych i kat. III, II i I zawodowej. Kandydaci na kat. II przyjmowani są ze skróconym stażem pracy do 1 roku. Zapisy: Al. Kościuszki 61, godz. 8-16, tel. 212-39, Piotrkowska 15, godz. 13-20, tel. 232-16 oraz Zachodnia 44, godz. 17-20 5485 k

POLSKI Związek Motorowy przyjmuje zapisy na kursy zawodowe kat. II i III oraz samochodowo-motocyklowe. Informacje i zapisy w Ośrodku Szkolenia, ul. Piotrkowska 183, w godz. 8-20, tel. 278-43 i ul. Nowotki 107, w godz. 15-19, tel. 762-30 5483 k
SZKOŁA Cyrulskiego, Łódź, Kilińskiego 48 tel. 335-42 wyucza tańców nowoczesnych grupowo, indywidualnie. Zapisy codziennie 16955 g

ROŻNE

TELEWIZORY naprawiam natychmiast. A. Rymiszewski, ul. Główna 39, tel. 226-99 14396 g
POGOTOWIE telewizyjne „Radio-Ton“, Nowotki 35 tel. 391-35 poleca natychmiastowe usługi

Uwaga sympatycy „KUKULECZKI“

Jeszcze nie jest za późno, aby wziąć udział w losowaniu: - KSIĄŻECZEK POKO PREMIOWANYCH SAMOCOHODAMI - WYCIECZEK NA BAŁ SYLWESTROWY DO BUDAPESTU Wystarczy złożyć do jednej lub kilku gier 10 pięcioznakowych kuponów w terminie do dnia 14 listopada br. Szczegóły w afiszach

GŁÓWNA WYGRANA PIENIĘŻNA WYNOŚI W BIEŻĄCEJ GRZE OKOŁO 150.000 zł, a PIĄTKA PREMIOWANA 20.000 zł. 5492/k

Dr KUDREWICZ - specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 15-16, ulica 22 Lipca 4.

POMOC domowa na stałe potrzebna. Kadzielska, trzebnia. Wschodnia 74, Uniwersytecka 3, m. 7, m. 13, tel. 349-21 godz. godz. 16-18 17025 g 18-20 16818 g

PRACA

POMOC domowa potrzebna. Narutowicza 94, m. 9, godz. 16-19 16822 g

POMOC domowa dochodząca potrzebna. Stoczka 7-23, Strzelczykowska

POMOC domowa potrzebna. Zgłaszać się: Świerczewskiego 24 A, m. 4, po godz. 16 16751 g

POMOC domowa dochodząca do dzieci 5 i 7 lat - potrzebna. Gagarina 3, m. 12, godz. 17-20 16765 g

Dyrektorowi Edmundowi KULESZY serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI

składa ZRZESZENIE I WOJEWÓDZKI ZWIĄZEK ZRZESZEŃ PRYWATNEGO HANDLU I USŁUG W ŁÓDZI 16958/g

PRZETARGI

Komenda Milicji Obywatelskiej m. Łodzi ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż następujących pojazdów mechanicznych: 1. Samochód m-ki „Warszawa“ nr podw. 9340, wg ceny wyw. 24.000 zł. 2. Samochód m-ki „Warszawa“ nr podw. 59209 wg ceny wyw. 30.000 zł. 3. Samochód m-ki „Warszawa“ nr podw. 26227 wg ceny wyw. 30.000 zł. 4. Motocykl m-ki M-72 nr podw. 59222 wg ceny wyw. 6.400 zł. 5. Motocykl m-ki M-72 nr podw. 83988 wg ceny wyw. 6.400 zł. Przetarg odbędzie się w dniu 10. XI. o godz. 10 w Domu Kultury Milicjanta w Łodzi, przy ul. Nawrot nr 27. Pojazdy oglądać można przy ul. PKWN nr 7, codziennie od godziny 12-14. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej wpłacać - Komenda MO m. Łodzi, NBP IV OM w Łodzi, nr konta 908-110-244. Przetarg przeprowadzony zostanie zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji z dnia 23. VIII. 1960 roku. 5452

Zakłady Celulozowo-Papiernicze im. J. MARCHLEWSKIEGO

we Włocławku, ul. Sempolowskiej 7 ogłaszają przetarg na wykonanie izolacji kolumn spirytusowych: roboczej i rektyfikacyjnej, na remont płuczki gazów nr 1,4 i 5 oraz na wykonanie posadzki w budynku warzelni. Materiały na izolację dostarcza wykonawca a na pozostałe roboty zleconodawca. Roboty muszą być wykonane do 28. II. 1965 r. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Szczegółowe dane dotyczące przetargu otrzymają oferenci w dziale gł. mechaniki ZCP Włocławek, ul. Sempolowskiej 7, tel. 30-71, wew. 57. Oferty odpowiadające wymaganiom określonym w Dz. Ust. PRL nr 6 z dnia 31 stycznia 1958 r., rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13. I. 1958 r. - należy składać na w/w adres do dnia 4. XI. 1964 r. w godz. 8-14. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 5. XI. br., o godz. 10,30 w dziale gł. mechaniki. Zastrzega się dowolny wybór oferentów lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyny. 5490/k

SPROSTOWANIE

Do komunikatu dotyczącego publicznej dyskusji nad rozprawą doktorską mgr inż. Kazimierza Majduka - drukowanego dnia 27 bm. w „Dzienniku Łódzkim“ wkładł się błąd. Winno być: Recenzenci: doc. Jarosław Kuryłowicz (Politechnika Wrocławska), doc. Tadeusz Konopiński. 5420/k

ZMIANA NR TELEFONU

Spółdzielnia Pracy „ARMATURA“

ZAWIADAMIA PT DOSTAWCÓW, ODBIORCÓW

i KLIENTÓW o ZMIANIE NR TEL.

Aktualny tel. 763-70

Jednocześnie sp-nia przypomina, że przyjmuje zlecenia na IV kwartał br. na następujące prace:

- obróbka ręczna średnio dokładnych detali
montaż mechanizmów-napedów
polerowanie oraz naprawa armatury przemysłowej.



